ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Palácio Legislativo “Serapiõo Ramos”
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNPJ n.° 23.697.85710001-08

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA
APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS
SESSÃO MA,U /O 3 I20J3

REQUERIMENTO N° 004/2023

Autor; Vereador: Luan Rogério Jerônimo da Silva

Assunto: Requer do Poder Executivo que encaminhe ao Poder
Legislativo o Projeto de Lei que regulamente o Programa de Transporte
Universitário gratuito.

Nos termos do Art.l19, §1° alínea “e", do Regimento Interno da

Casa, apresento o presente REQUERIMENTO, que após dado ciência e

ouvido o Soberano Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE

REQUERENDO ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal

demonstrando a necessidade de que seja encaminhada a esta

Colenda Casa de Leis um Projeto de Lei que regulamente o Programa

de Transporte Universitário gratuito.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se essa proposição pela necessidade de

uma lei que regulamente o Programa de Transporte Universitário

gratuito, que atualmente é regulamentado pelo Decreto Executivo N°

013/2022.

Diante do exposto, solicito encarecidamente o apoio dos

Nobres Edis desta Casa Legislativa para o encaminhamento dessa

necessária solicitação.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2023.

Vereador - PDT